5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

 В  рамках  муниципальной программы  запланированы  мероприятия,  по повышению эффективности охраны и использования земель на территории Костенеевского сельского поселения Елабужского муниципального района.
Таблица № 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование

цели
	Наименование

задачи
	Наименование основных мероприятий
	Исполнители
	Сроки

выполнения

основных

мероприятий
	Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения
	Значения

индикаторов
	Финансирование с

указанием

источника

финансирования
(тыс.руб)
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2018
	2019
	2020 
	2021
	2022
	

	  1   
	  2   
	  4   
	5
	   6  
	   7   
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	

	1.Предотвращение  и  ликвидация  загрязнения,  истощения, деградации,  порчи,  уничтожения  земель  и  почв  и  иного  негативного  воздействия  на  земли  и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель
	1.1: Повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение организации рационального использования и охраны земель
	1.1.1. сохранение и повышение плодородия почв, защита земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем, иных видов ухудшения состояния земель (проведение фитоконтроля)
	Исполнительный комитет Костенеевского сельского поселения
	2018-2022
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	да
	да
	10,7
	10,9
	12,0
	12,0
	12,0
	использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности



	
	
	1.1.2. ликвидация последствий загрязнения и захламления земель
(проведение субботников, вывоз мусора)
	Исполнительный комитет Костенеевского сельского поселения
	2018-2022
	единицы
	6
	6
	6
	6
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	1.2 Сохранение и восстановление зеленых насаждений
	1.2.1. охрана, восстановление и развитие природной среды (посадка деревьев, кустарников)
	Исполнительный комитет Костенеевского сельского поселения
	2018-2022
	единицы
	10
	10
	10
	10
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды  для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности  населения

	
	1.3: Проведение инвентаризации земель
	1.3.1. выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Исполнительный комитет Костенеевского сельского поселения
	2018-2022
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	-
	-
	-
	систематическое проведение инвентаризации земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность)

	
	
	1.3.2. выявление  фактов самовольного занятия земельных участков
	Исполнительный комитет Костенеевского сельского поселения
	2018-2022
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	-
	-
	--
	

	
	
	1.3.3. разъяснение гражданам земельного законодательства РФ
	Исполнительный комитет Костенеевского сельского поселения
	2018-2022
	Да/Нет
	Да
	Да
	Да
	-
	-
	-
	


6. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств местного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2018-2022 годы из средств местного бюджета составляет 57,6 тыс. рублей. 

Потребность в финансовых ресурсах определена на основе предложений органов местного самоуправления  Костенеевского сельского поселения Елабужского муниципального района, подготовленных на основании аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов.

Таблица № 2.

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	
	всего
	в разрезе источников финансирования

	
	
	федеральный бюджет
	республиканский бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Основные мероприятия муниципальной программы

	2018
	10,7
	0,0
	0,0
	10,7
	0,0

	2019
	10,9
	0,0
	0,0
	10,9
	0,0

	2020
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2021
	12,0
	0
	0
	12,0
	0

	2022
	12,0
	0
	0
	12,0
	0

	Всего по муниципальной программе
	57,6
	0,0
	0,0
	57,6
	0,0


       В ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Костенеевского сельского поселения Елабужского муниципального района.
7. Организация контроля над исполнением Программы
Контроль над ходом реализации Программы осуществляется Исполнительным комитетом Костенеевского сельского поселения Елабужского муниципального района.

Отчетные данные о реализации Программы представляются исполнительным комитетом поселения ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом в Исполнительный комитет Елабужского муниципального района и Финансово-бюджетную палату Елабужского муниципального района согласно приложению №1.

